Secundò quero, an dispositio textus in d. cap. 1. de adulterio. & eius poena, habeat locum etiam si quis corrupti & deflorauit virginem sponte, & sic ea volente & consentiente? & videtur quod non: immo tunc corrumpens euitat poenam: quia requiritur ex parte corruptentis violentia, vel saltem persuasio, fraus, vel dolus, quibus eam subducatur: quod probat textus in dicto cap. 1. in quantum dicit, *si seduxerit quis virginem, &c.* probat etiam text. in l. 1. versic. is autem, ff. de seruis fugitiis, vbi probatur quod quando quis delinquit incitatus à persona vel re super qua delinquitur, mitius punitur quia euitat poenam si postea poeniteat, & lucrum perceptum restituat: unde si quis seruum fugitiuum ad se venientem detineat & occultauit, sed postea infra 20. dies domino restituat, euitat poenam: & ad hoc notat & commendat ibi Bartol. & communiter alij Doctores idem Bartol. in l. qui ea mente, ff. de furtis prima column, secunda opposit. Ex quo infert quod si in domum alicuius veniant gallinæ vel pulli alterius, vel animalia similia, & ille retineat cum mala fide, & postea poenitentia ductus, dimittat vel domino reddat, non punitur, sed excusatetur à poena: probat etiam textus in l. tertia, §. si quis volentem, ff. de libero homine exhibendo, vbi habetur quod non tenetur quis poena illius edicti vel tituli, quando liberum hominem volentem retinuit: tamen si dolo, fraude, vel calliditate retinuit, vel seduxit, bene tenetur: textus in lege prima, §. persuadere, ff. de seruo corrupto, vbi habetur quod persuadere & compellere alium æquiparantur: & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet

Dinus

Divis in regula scienti, de regulis iuris, in 6. i. opposit. Faber in suo breuiario in l. unica, Codice de raptu virginum in fin. & ibi Bald. final. columnna, numero vigejmo, probat etiam textus in l. final. titulo septimo libro quarto foro II. vbi disponitur, quod si aliqua mulier soluta sponte intrauerit in domum alterius causa libidinis, non punitur res aliqua poena. Sed his non obstantibus contrarium est tenendum, immo quod etiam si non interueniat nec probetur aliqua violentia vel persuasio, sed ipsa virgo sponte acquieuit, procedit & habet locum dispositio textus in dicto cap. primo, & eius poena, quia semper presumitur seducta & decepta, argumento textus notabilis in iure in l. vnicā, §. penult. Codice de raptu virginum versic. quia hoc ipsum, cuius verba sunt, quia hoc ipsum velle mulierem ab infidiis nequissimi hominis qui meditatur rapinam inducitur, nisi etenim eam solicitauerit nisi odiosis artibus circumuenerit, non facit eam velle in tantum dedecus sese prodere, & isto fundamento & ratione istam sententiam & conclusionem tenet Abbas Panormit. in dicto capite primo 1. notabili, & Ioann. de Ana. prima columnā, & 1. notabili. Confirmatur, quia quando quis patitur sibi inferri offendam in corpus, consensus offensi non excusat delinquentem: quia nemo est dominus membrorum suorum, ut in l. liber. homo, ff. ad legem Aquilam cum similibus, & isto fundamento & ratione istam eandem sententiam & conclusionem tenet Petr. de Ver. in addit. ad Iacob. Butr. in l. rapiores, Cod. de Episcop. & cleric. Sed ultra Doctor. pro concordia videtur dicendum, quod si probetur violentia, dolus, vel persuasio viri absque dubio teneatur, similiter etiam in dubio, quando non constet de eius violentia, dolo, vel persuasione teneatur, licet mulier consenserit, si vero expresse constet & probetur quod ipsa mulier se ingressit & consensit absque aliqua violentia, dolo, vel persuasione viri, nullo modo teneatur: & ita procedat prima sententia & opinio Dini & aliorum, & ita ego practicarem.